

- 1) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Zerbitzua**
 - b. Arriskua
 - c. Saiheskia

- 2) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Zorua –ortua**
 - b. Ikusi -so egin
 - c. Tolesa

- 3) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Jauzi –erori**
 - b. Pixka bat
 - c. Urjauzia

- 4) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Eskutatu**
 - b. Gezurra
 - c. Susmatu

- 5) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Puzkatu**
 - b. Hauspoa
 - c. Gaixotu

- 6) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Azmatu**
 - b. Hirusta
 - c. Zipristina

- 7) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Mesua**
 - b. Lexikoa
 - c. Sendatu

- 8) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Ezkularrua**
 - b. Klimaxa
 - c. Geruza

- 9) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Deuz**
 - b. Gauzatu
 - c. Ostirala

- 10) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
 - a. **Inauzi**
 - b. Gezia
 - c. Azala

- 11) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Guraiseak**
b. Arras
c. Xurgatu
- 12) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Zilofagoa**
b. Gazia
c. Eskasa
- 13) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Ustaila**
b. Zukua
c. Dzaust
- 14) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Harbela**
b. Berezia
c. Adorez
- 15) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Zaila –alorra**
b. Zartada
c. Sinatu
- 16) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Hesea**
b. Ase
c. Zuzia
- 17) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Otzaila**
b. Testua
c. Irrist
- 18) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Saldarra**
b. Seina
c. Zizela
- 20) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Ezploradorea**
b. Faxe
c. Zerra
- 21) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
a. **Saintza**
b. Eskorga
c. Zirria

- 22) *Euskara batuan, zein dago zuzen idatzita?*
- Eginarazi**
 - Egin erazi
 - Egin arazi
- 23) *Ondoko hitzetako bat ez dago ondo idatzita. Zein?*
- Harbela**
 - Arotza
 - Harresia
- 24) *Ondoko hitz sortetako batean ortografi huts bat dago. Zeinetan?*
- Hurrundu, hurbil, hurrengo, hurren**
 - Iritsi, oihan, irakatsi, lehiatu
 - Jaitsi, garrasia, deidarra, oihua
- 25) *Ortografikoki zein dago gaizki?*
- Heltze bete baba jango nuke.**
 - Urrunetik hurreratu zaizkio bezeroak.
 - Ospelak irten zaizkit behatzetan.
- 26) *Zein zerrendatan dago ortografia- akatsen bat?*
- Otsoa, ezta, bustina, sarraila**
 - Ibaia, alabaina, urrun, umorea
 - Hurbil, lehiatu, sehaska, harra
- 27) *Zein esalditan ageri da ortografia-akatsen bat?*
- Horrialde batean adieraz ezazu mesedez eskatzen duzuna.**
 - Lehiaketa batean egokitu zitzaidan bidaia zoragarri hori.
 - Arte-lantegian buztinezko gauzak egiten ari gara une honetan.
- 28) *Ondoko hitz sortetako batean ortografi huts bat dago. Zeinetan?*
- Altxa, erakutsi, ezarri, izotz, itzu**
 - Gaixo, itsusi, zama, eltxo, sahats
 - Arratsalde, zipotz, sustrai, hauts, umore
- 29) *Ondoko esaldietako batean ortografi hutsak daude. Zeinetan?*
- Hospitalera joan da analisisak egitera.**
 - Kirola eginez gogortuko dituzu giharreak.
 - Fikzio zientzia errealitate bihurtu zaigu.
- 30) *Ondoko hitz sortetako batean ortografi huts bat dago. Zeinetan?*
- Hurrun, deiadar, hurbil, herren**
 - Behar, zehar, mehar, miatu
 - Lehor, behor, saihets, lehoi
- 31) *Zein dago zuzen idatzita?*
- Iaz**
 - Zihur
 - Urrengo

- 32) *Zein ez da zuzena komaren erabilerari dagokionez?*
- Mikel, Iñaki eta Iñigo, badatoz.**
 - Maria, azkenean, ezkondu da.
 - Nik, egia esan, nahiago dut hori, baina hau ere ez da itsusia.
- 33) *Zein ez da zuzena puntu eta komaren erabilerari dagokionez?*
- Hitzaldia esaldi honekin amaitu zuen; ondo esanak ondo hartu eta gaizki esanak barkatu.**
 - Ez dute gaur amaituko, ez; bihar amaituko dute.
 - Batzuk biziro maite ditugu; beste batzuk epelkiro; beste zenbait, berriz, bost axola zaizkigu.
- 34) *Zerrenda hauetako zein dago ondo euskara batuan?*
- Erdialdeko Amerika, Pirinioak, Aljeria, Brusela, Norvegia, Madril**
 - Ertamerika, Pirineoak, Argelia, Bruselas, Norvegia, Madrid
 - Erdiko Amerika, Pirineoak, Aljeria, Brusel, Noruega, Madril
- 35) *Hiru hauetako zein da esaldi zuzena?*
- Aizkorriko harkaitzaren ondoan ahuntzak zebiltzan larrean.**
 - Aizkorriko arkaitzaren ondoan hauntzak zebiltzan larrean.
 - Aizkorriko arkaitzaren hondoan ahuntzak zebiltzan larrean.
- 36) *Zein da zuzena?*
- Garrantzitsua da oinezkoak ezkerretik joatea.**
 - Garrantzitsua da oinezkoak ezkerretik joatea.
 - Garrantzitsua da oineskoak eskerretik joatea.
- 37) *Zuzena aukeratu.*
- Batzuek ez diote ezer eransten bakeari.**
 - Batzuek ez diote ezer eransten bakeari.
 - Batzuek ez diote ezer eransten bakeari.
- 38) Hegoafrikako _____ ikaragarriak dira.
- oihanak**
 - ohianak
 - oianak
- 39) *Zein da zuzena?*
- Lurak aldera irteten zen.**
 - Lurak aldera irtetzen zen.
 - Lauak aldera irtetzen zen.
- 40) *Zein dago zuzen idatzita?*
- Ez zaitez kexa, ondo bizi baitzara.**
 - Etzaitez kexa, ondo bizi baitzara.
 - Ez zaitez kexatu, ondo bizi baitzara.
- 41) *Zein da zuzena?*
- Mila bederatzehun eta hirurogeita hamalau.**
 - Mila eta bederatzehun eta hirurogeita hama hiru.

- c. Mila bederatzirehun eta hirorogeita hamalau.
- 42) *Nola idatziko zenuke 1999-XII-1 data?*
- Mila bederatziehun eta laurogeita hemeretziko abenduak bat.**
 - Mila bederatzirehun eta laurogei eta hemeretziko abenduak 1.
 - Mila bederatziehun eta laurogeitameretziko abenduak bat.
- 43) *Zein da euskara batuan zuzen idatzita dagoena?*
- Lehiatu**
 - Sahietsa
 - Lehioa
- 44) *Euskara batuan zein dago zuzen idatzita?*
- Arrautza**
 - Erantzunkizun
 - Lehun
- 45) *Puntuazio zeinuei dagokienez, aukeratu zuzena:*
- Iparragirrek herriaren sentimendua jasotzen eta kantatzen bazekien. Horregatik, agintariek erbesteratu egin zuten.**
 - Iparragirrek, herriaren sentimendua jasotzen eta kantatzen bazekien horregatik, agintariek erbesteratu egin zuten.
 - Iparragirrek herriaren sentimendua; jasotzen eta kantatzen bazekien. Horregatik agintariek, erbesteratu egin zuten.
- 46) *Nola idazten da honako data hau? 1876-2-20.*
- Mila zortziehun eta hirurogeita hamaseiko otsailaren hogeia.**
 - Mila zortzirehun eta hirurogeita seioko otsailak hogeia.
 - Mila eta zortziehun eta hirurogeitamaseiko otsaileko hogeia.
- 47) *Ondoko hitzetako batek ez du hatxerik behar. Zeinek?*
- Zihur**
 - Hurbil
 - Haize
- 48) *Ondoko hitz hauetako bat ez dago ondo idatzia. Zein?*
- Leoi**
 - Saihets
 - Oihan
- 49) *Lehengo batean istripua izan eta lau _____ hautsi zituen.*
- saihets**
 - saiets
 - sahiets
- 50) *Zein da zuzena?*
- Hainbat bileratan gauza xebreak entzuten dira.**
 - Hainbat bileratan gauz xebreak entzuten dira.
 - Ahinbat bileretan gauza xebreak entzuten dira.

- 51) Oraindik ere Vital Kutzari 13.679.525 euro zor dizkiozu: hau da, _____.
- Hamahiru milioi seiehun eta hirurogeita hemeretzi mila bostehun eta hogeita bost euro.**
 - Hamahiru miloi seirehun eta hirurogeita hemeretzi mila bostehun eta hogeitabost euro.
 - Hamahiru milioi seirehun eta hirurogeita hemeretzi mila bostehun eta hogeita bost euro.
- 52) *Zein dago txarto?*
- Apaiza bat**
 - Bidaia bat
 - Aitona bat
- 53) *Zein hitz sortatan dago ortografia-akatsa daukan bat?*
- Laihotza, lehiatu, lehertu**
 - Lehoia, leioa, lihoa
 - Oloa, zekalea, alpapa
- 54) *Zein esalditan daude komak zuzen jarrita?*
- Gasteizen, nik dakidala, 210.000 pertsona bizi dira, ez gehiago.**
 - Entzun jauna, gure eskaria, berandu bada ere.
 - Egia da agian, ez dutela ekarriko.
- 55) *Ondoko hitzetako batek ez du hatxerik behar. Zeinek?*
- hestu**
 - lehoi
 - haragi
- 56) *Ondoko hitz hauetako bat ez dago ondo idatzia. Zein?*
- leoi**
 - saihets
 - oihan
- 57) *Zein dago oker euskara batuan?*
- Amak barazkiak jan erazi dizkit.**
 - Pozik gaude, ondo moldatu baikara.
 - Harrezkero makal xamar dabil.
- 58) *Segidako esaldiotako batean puntu eta komak gaizki erabilia daude. Zeinetan?*
- Han zeuden Mikel Etxebarria, Nekane Lasa, Mikel Garmendia; eta Uxue Langarika.**
 - Honako hauek etorri ziren: Ander Mujika, irakaslea; Julen Esnaola, idazkaria; Mertxe Garin, ikasketa-burua.
 - Gero eta bakanago jasotzen zituen eskutitzak; azkenik, mututu egin ziren.
- 59) *Nola idazten da 1.672 zenbakia?*
- Mila seiehun eta hirurogeita hamabi.**
 - Mila seirehun eta hirurogeita hamabi.
 - Mila seiehun hirurogeita hamabi.

- 60) *Zein da 1.513 zenbakiaren idazkera zuzena?*
- Mila bostehun eta hamahiru.**
 - Mila bostehun hamahiru.
 - Mila eta bostehun eta hamairu.
- 61) *Puntuazio zeinuei dagokionez, zein dago gaizki?*
- Zure lehengusuak, ez daki oraindik hori.**
 - Askotan entzun du, baina ez du gogoratzen.
 - Edozeinek egin dezake; hala ere, ni ez naiz ausartuko.
- 62) *Zein da oker idatzitako hitzen bat duen zerrenda?*
- Intxaur, intziri, haltzairu**
 - Ihardetsi, ihartu, saihets
 - Sahats, oinutsik, ihintz
- 63) *Zein da zuzena?*
- Zorua lore zimelez eta orbelez estalirik zegoen.**
 - Sorua lore zimelez eta horbelez estalirik zegoen.
 - Zorua lore simelez eta horbelez eztalirik zegoen.
- 64) *Zein da zuzena?*
- Ziur-ziur egon zaitezke hori gezurra dela.**
 - Horrek eztaki zertaz hitzegiten hari den.
 - Urrengo egunerako joatea agindu omen zieten.
- 65) *Adierazi ondoko hitzetatik euskara batuaz idazteko zein ez den egokia.*
- Zihur**
 - Borroka
 - Arkitekto
- 66) *Komen erabilerari dagokionez, zein da egokien idatzitako esaldia?*
- Nire ustez, gure herrian ikusten dugun egoera sozial eta politikoa txarra da.**
 - Nire ustez gure herrian, ikusten dugun egoera sozial eta politikoa txarra da.
 - Nire ustez, gure herrian, ikusten dugun egoera sozial eta politikoa, txarra da.
- 67) *Esaldi hauetako batean komaren erabilera ez da zuzena. Zeinetan?*
- Galdu ez den ohitura hau mendez mende iritsi da gure egunotaraino.**
 - Nik, behintzat, ez dut inoiz maite izan eta ez dut inoiz maite izango.
 - Bihar ez gara etorriko baina etzi, berriz, bai.
- 68) *Letraz jarrita: 783.*
- Zazpiehun eta laurogeita hiru.**
 - Zazpirehun eta larogei eta hiru.
 - Zazpirehun eta larogeitahiru.
- 69) *Zein ez da zuzena euskara batuan?*
- Ettxeko hormak zuriz margotu ditugu.**
 - Ez dakit zergaitik haserretzen zaren.
 - Horrek arduratu ziren bazkari eta afariaz.

- 70) *Hitz bat gaizki idatzita dago. Zein?*
- Zuhaitza**
 - Gazia
 - Eskasa
- 71) *Hitz zerrenda hauetako zein dago ondo euskara batuan?*
- Arkeologia, abeltzaintza, pilotu, kanoi**
 - Arkeologia, abeltzaintza, pilotu, kañoi
 - Arkeolojia, abeltzaintza, piloto, kanoi
- 72) *Ondoko zerrenda bat ez da zuzena euskara batuan. Zein?*
- Erreza, farrea, lehioa, miloi bat**
 - Atzamarra, gustura, urrun, eskaintza
 - Andereñoa, batez beste, mendixka, boterea
- 73) *Zein dago euskara batuan zuzen idatzita?*
- Arazo larriak zituen ere, ez zen ohartzen bere egoeraz.**
 - Haurrak erraz kutxatzen dira gaixoekin harreman zuzena izan ezker.
 - Keja besterik ez zuen ahoan, bere ardurak zirela-ta.
- 74) *Zein dago euskara batuan zuzen idatzita?*
- Hirurehun eta hemeretzi**
 - Laurogeita hamairu mila
 - Hamar mila bostehun
- 75) *14.783.942. Nola idazten da?*
- Hamalau milioi zazpiehun eta laurogeita hiru mila bederatziehun eta berrogeita bi.**
 - Hamalau miloi zazpiehun laurogeita hiru mila bederatziehun eta berrogeita bi.
 - Hamalau milioi zazpirehun eta laurogeita hiru mila bederatziehun eta berrogeita bi.
- 76) *Adierazi ondoko hitzetatik euskara batuaz idazteko zein ez den egokia.*
- Zihur**
 - Borroka
 - Ipuin
- 77) *Zeinek du puntuazio egokia?*
- Beldur naiz lan horretan ez ote dudan huts egingo.**
 - Zer ordutan etriko zaren? galdetu dizut.
 - Ez esan gero horrelakorik: bestela!
- 78) *Ondoko izenotatik batek ez du h-rik behar: Zein da?*
- Horria**
 - Hostoa
 - Hesia
- 79) *Ondokoetariko hitz sorta batean ortografia-akats bat dago. Zeinetan?*
- Harrotu, hurrun, herdoildu, hondartza, sehaska**
 - Suziria, sabaia, sustraia, sasia, zozoa

- c. Itsaso, garrantzitsua, bitsa, mahatsa, itsasi
- 80) *Hitz multzo hauetan, zein dago ongi?*
- Hurrengoa, urrun, irria, orria, urria**
 - Hurrengoa, hurrun, hirria, horria, hurria
 - Urrengoa, urrun, hirria, horria, hurria
- 81) *Aukera ezazu zuzena:*
- Erlojuaren orratzak ezkerretik eskuinera mugitzen dira.**
 - Erlojuaren horratzak ezkerretik eskuinera mobitzen dira.
 - Erlojuaren orratzak eskerretik eskuinera mogitzen dira.
- 82) *Zein da zuzena?*
- Sasi artean galdu nuen saskia ahizparena zen.**
 - Zazi artean galdu nuen sazkia ahizparena zen.
 - Sasi artean galdu nuen zazkia aizparena zen.
- 83) *Aukera ezazu zuzena:*
- Atzerrian bizi zen bitartean sarritan oroitzen zen etxekoez.**
 - Atzerrian bizi zen bitartean sarritan oroitzen zen etxekoetaz.
 - Atzeherrian bizi zen bitartean zarritan oroitzen zen etxekoez.
- 84) *Harri eta zur geratu dira. Bestela esan:*
- Sor eta lor geratu dira.**
 - Mela-mela geratu dira.
 - Zirt eta zart geratu dira.
- 85) _____ Marta _____ bizi da.
- Andereño/Oñatin**
 - Andereino/Oinatin
 - Andereino/Oñatin
- 86) *Zein da zuzena?*
- Ugazabak den-dena ukatu digu, fitsik ere onartu gabe.**
 - Ugazabak den dena ukatu digu, fitsik ere onartu gabe.
 - Ugazabak den-dena ukatu digu, fitzik ere onartu gabe.
- 87) *Zein da zuzena?*
- Soroan diharduen gizon zuhur hark aharia astindu du makila batez.**
 - Zoroan diharduen gizon suhur hark haria aztindu du makil batez.
 - Soroan diharduen gizon zuhur hark aria astindu du makil batez.
- 88) *Zein da zuzena?*
- Iaz erbesteratuak herenegun itzuli ziren itsasuntziz atzerritik.**
 - Ihaz herbesteratuak erenegun itzuli ziren itsasuntziz atserritik.
 - Ihaz erbesteratuak herenegun itzuli ziren itxasuntziz atzerritik.
- 89) *Zein da zuzena euskara batuan?*
- Iraileko azterketak hil horren hamaiketan hasiko dira.**
 - Irailako azterketak hil horren hamaiketan hasiko dira.

- c. Iraileko azterketak hil horren hamaiketan hasiko dira.
- 90) _____ eta _____ neskek tonta xamarrak zirela esaten zuen beti osabak.
- Donostiako/Azpeitiko**
 - Donostiako/Azpeitiako
 - Donostiko/Azpeitiko
- 91) *Zein da zuzena?*
- Hamahiru urterekin ihes egiten badu, badu meriturik.**
 - Hamairu urterekin ihes egiten badu, ba du meriturik.
 - Hamahiru urterekin iges egiten ba du, badu meritorik
- 92) *Zein da zuzena?*
- Eskerrak ezkerreko eskua ez duela hautsi.**
 - Ezkerrak eskerreko eskua ez duela hautsi.
 - Ezkerrak ezkerreko eskua ez duela hautsi.
- 93) Denborak aurrera egin _____ nire _____ ahultzen ari zen. *Zein bikote dago zuzen idatzita?*
- ahala/ziurtasuna**
 - ahala/zihurtasuna
 - hala/zihurtasuna
- 94) *Letraz jarrita: 783.*
- Zazpiehun eta laurogeita hiru.**
 - Zazpirehun eta larogei eta hiru.
 - Zazpiehun eta laurogeitahiru.
- 95) *Euskara batuan, zein dago zuzen?*
- Besterik dirudien arren, poz-pozik daude denak.**
 - Gizakiak tximinoetatik datozen galdetu zidan.
 - Urrengo batetan elkartzekotan gelditu ziren.
- 96) *Zuzen dagoena aukeratu.*
- Basoan hartz eta otsoen aztarnak ikusi zituen.**
 - Basoan hartz eta otsoen haztarnak ikusi zituen.
 - Basoan artz eta otsoen astarnak ikusi zituen.
- 97) *Aukeratu zuzena.*
- Deiadarka zegoen sasi artean.**
 - Dehiadarka zegoen sasiartearen.
 - Deiadarka zegoen sasi artean.
- 98) *Zein da zuzena?*
- Poliziak ezustean geldiarazi gintuen.**
 - Poliziak ezustean geldi arazi gintuen.
 - Poliziak ez ustean geldiarazi gintuen.
- 99) *Zuzena aukeratu.*
- Honako etxe honetan zeuden.**

- b. Honoko etxe hontan zeudeten.
 - c. Honoko etxe hontan zeuden.
- 100) *Arauen arabera, izen zerrenda hauetako zein da zuzena euskara batuan?*
- a. **Katalunia, Extremadura, Balearrak, Valentzia.**
 - b. Katalunya, Extremadura, Balearesak, Balenzia.
 - c. Catalunya, Estremadura, Balearrak, Valencia.
- 101) *Zein esalditan ageri da ortografia-akatsen bat?*
- a. **Ez du zihur esan lana garaiz bukatuko duenik.**
 - b. Atso zaharra berrikeran hasi eta barreari eutsi ezinik ibili ginen.
 - c. Testuinguru horretaz aparte, sexua etsai bihur daiteke jende gaztearentzat.
- 102) *Zein esalditan ageri da ortografia-akatsen bat?*
- a. **Horrialde batean adieraz ezazu mesedez eskatzen duzuna.**
 - b. Lehiaketa batean egokitu zitzaidan bidaia zoragarri hori.
 - c. Arte-lantegian buztinezko gauzak egiten ari gara une honetan.
- 103) *Hitz zerrenda hauetako zein dago ondo euskara batuan?*
- a. **Arkitekto, iritzi, aurrealde, gotzain.**
 - b. Arkitektu, eritzi, aurrekalde, gotzai.
 - c. Arkitekto, iritzi, aurrekalde, gotzai.
- 104) *Nola idazten da 693?*
- a. **Seiehun eta laurogeita hamahiru.**
 - b. Seirehun eta laurogeitamahiru.
 - c. Seirehun eta larogetia hamahiru.
- 105) *Zeinuei dagokienez, zein da zuzena?*
- a. **Antza denez, azterketatik lehenengo irten zirenek ondoen egin zuten.**
 - b. Antza denez: azterketatik lehenengo irten zirenek, ondoen egin zuten.
 - c. Antza denez azterketatik, lehenengo irten zirenek, ondoen egin zuten.
- 106) Gure ibaien_____ ikusteak_____ txarrean jartzen nau. *Hautatu bikote zuzena:*
- a. **kutsadura/umore**
 - b. kutxadura/umore
 - c. kutsadura/humore
- 107) *Nola idazten da 1.752 zenbakia?*
- a. **Mila zazpiehun eta berrogeita hamabi.**
 - b. Mila eta zazpiehun eta berrogei eta hamabi.
 - c. Mila zazpiehun berrogeita hamabi.
- 108) *Euskara batuan, hurrengo zerrendetatik bakarra da zuzena. Zein?*
- a. **Erraz, umil, hasiera**
 - b. Horregaitik, bildur, eskeintza
 - c. Ihaz, zihur, hospital

- 109) *Ondorengo zerrendetako batek gaizki idatzitako hitz bat du. Zein?*
- Garrantsitsu, itsu, ausnartu, mehar**
 - Zeharo, arotz, oihan, hurbil
 - Alfer, leize, estu, umore
- 110) *Zeinetan dago marratxoa zuzen?*
- Gorri-gorria**
 - Atzekoz-aurrera
 - Batik-bat
- 111) *Zein dago txarto idatzita?*
- Biologolaria**
 - Ekonomialaria
 - Zientzialaria
- 112) *Puntuazioa kontuan izanik, zein da zuzena?*
- Nik badakit, zuk badakizu, honek badaki... hemen denek dakite.**
 - Nik badakit, zuk badakizu, honek badaki,... . Hemen denek dakite.
 - Nik badakit, zuk badakizu, honek badaki,... hemen denek dakite.
- 113) *Zein dago gaizki idatzita, ondokoan artean?*
- Aranzazu Oinatin dago.**
 - Hondarribitik Ermura egin zuten txangoa.
 - Bermeo eta Ondarroa Bizkaiko kostaldean daude.
- 114) *Zein da zuzena?*
- Umeak ibai ertzean zapaburuak harrapatu nahian dabilta.**
 - Umeak ibai hertzean sapaburuak arrapatu nahian dabilta.
 - Umeak ibai hertzean zapaburuak harrapatu nahiean dabilta.
- 115) *Zein da zuzena?*
- Istorio hori zeuk asmatu al zenuen?**
 - Istorio hori zeuk asmatu ahal zenuen?
 - Historio hori zeuk asmatu al zenuen?
- 116) _____ entzuten dueneko _____ egiten da.
- Hitz-hotza/esnatu**
 - Hits-hotza/eznatu
 - Hitz-hotza/esnatu
- 117) Bere _____ handia sentitzen zuen.
- bihotzean atsekabe**
 - bihotsean atsekabe
 - bihotzean hatsekabe
- 118) *Zein da zuzena?*
- Trenetik jaitxi zenean amaz galdegin nion.**
 - Trenetik jetxi zenean amaz galde egin nion.
 - Trenetik jaitxi zenean amaz galdegin nion.

- 119) *Zein da euskara batuan zuzen idatzia dagoena?*
- Oro har, lana da gaurko gazteen arazorik handiena, salbuespenak salbuespen.**
 - Nahi ta ez bete behar da textuaren lehen atala tintaz eta garbi.
 - Herritar asko bizi dira behar izan larrian, esatebaterako etorkinak.
- 120) *Zein da euskara batuan zuzen idatzita dagoena?*
- Lehiatu**
 - Sahietsa
 - Sahiakuntza
- 121) *Puntuazio zeinuei dagokionez, aukeratu zuzena:*
- Iparragirrek herriaren sentimendua jasotzen eta kantatzen bazekien. Horregatik, agintariek erbesteratu egin zuten.**
 - Iparragirrek, herriaren sentimendua jasotzen eta kantatzen bazekien horregatik, agintariek erbesteratu egin zuten.
 - Iparragirrek herriaren sentimendua; jasotzen eta kantatzen bazekien. Horregatik agintariek, erbesteratu egin zuten.
- 122) *Zeinek du puntuazio egokia?*
- Bi lagunek deitu didate: goizean, Anek; eguerdian, Jonek.**
 - Mirenek esan digu; ondo ibili eta sarri deitu!
 - Ez naute engainatuko: ez alajaina!
- 123) *Euskara batuan zein dago oker idatzita?*
- Nahi zuen guztia esan zuen, eta bapatean ixildu egin zen.**
 - Nahi izanez gero, elkarrekin joan gaitezke jardunaldietara.
 - Orain arte ez dugu Goi Mailako zentrorik izan Euskal Herrian.
- 124) *Bakarra da zuzena puntuazioaren aldetik.*
- Gainera, egunkariak dioenez, bilera igandean izango da, eguerdiko hamabietan.**
 - Gainera, egunkariak dioenez: bilera igandean izango da, eguerdiko hamabietan.
 - Gainera; egunkariak dioenez, bilera igandean izango da, eguerdiko hamabietan.
- 125) *Euskara batuan, zein dago zuzen idatzita?*
- Botika hari esker berehala suspertu zen gaixoa.**
 - Sama guztia bizkarrean hartuta abiatu zen mendira.
 - Zer egin guztiak bere eskuetan usteko esan zion Martak.
- 126) *Hurrengo hitz multzoetatik, euskara batuan zein dago zuzen idatzita?*
- Hasiera, batik bat**
 - Institutoa, sekreto
 - Pixkat, eskeini
- 127) *Aukeratu ezazu zuzena:*
- Euskal herriaren oinarria horretan datza, hain zuzen ere.**
 - Euskal herriaren oinarria hortan datza, hain zuzen ere.
 - Euskal herriaren oinarria hortan datza, hain zuzen be.

- 128) *Zein zerrendatan dago ortografia-akatsen bat?*
- Otsoa, ezta, bustina, sarraila**
 - Ibaia, alabaina, urrun, umorea
 - Hurbil, lehiatu, sehaska, harra
- 129) *Aukeratu ezazu zuzena:*
- Zu ez bazatoz, ez digute kasurik egingo.**
 - Zu ez ba zatoz, ez digute kasurik egingo.
 - Zu ez bazatoz, ez digute kasurik egingo.
- 130) *Nola idazten da 198?*
- Ehun eta laurogeita hemezortzi.**
 - Ehun eta larogitazortzi.
 - Ehun eta laurogeitahemezortzi.
- 131) Bukatu dugu, garaiz hasi _____.
- baikara.**
 - bait gara.
 - baigara.
- 132) *Zein zerrendatan ageri da ortografia-akatsen bat?*
- Lehio, hurbil, lehiaketa, horma, hesi**
 - Zozo, ziraun, sexu, testu, zeken
 - Galleta, bikain, pello, goxo, ziur
- 133) *Zein da zuzena?*
- Ni ez nindoan sariaren atzetik.**
 - Ni ez nihoan sariaren atzetik.
 - Ni ez nihoan sariaren atzetik.
- 134) *Zuzen dagoena aukeratu.*
- Basoan hartz eta otsoen aztarnak ikusi zituen.**
 - Basoan artz eta otsoen astarnak ikusi zituen.
 - Basoan hartz eta otsoen hastarnak ikusi zituen.
- 135) *Zein da oker idatzitako hitzen bat duen zerrenda?*
- Intxaur, intziri, haltzairu**
 - Ihardetsi, ihartu, saihets
 - Sahats, oinutsik, ihintz
- 136) *Zein esalditan dago ortografia-akatsen bat?*
- Iazko martxoan guztiz keskatuta zeunden lanagatik.**
 - Gaurko hizlariak idatzi duen artikulua horixe dio gutxi gorabehera.
 - Igeltseroa eta arotza zazpietan etortzekotan geratu dira.
- 137) *Zuzen dagoena aukeratu.*
- Platerkada bat arroz jaten genuen egunero, ez gehiago.**
 - Ausardi handia behar da horretarako.
 - Donostiko ihauteriak ez ditut batere gustoko.

138) *Zuzen dagoena aukeratu.*

- a. **Arbola horren gainera igoko naiz.**
- b. Institutoko atek katez lotuta agertu ziren goiz hartan.
- c. Okelik ez jateko gomendatu zion osagileak.

139) *Zuzen dagoena aukeratu.*

- a. **Pasaiako herritik dator notizia, zezen bat izan dela jenioz bizia...**
- b. Bizkaiako aberatsak dira diru zale, txerri erosle eta txorizo saltzaile.
- c. Gauz bat argitu nahi nuke.

140) *Zuzen dagoena aukeratu.*

- a. **Luzemetraia horretan zeharo aspertu naiz.**
- b. Eliz ondoan dagoen zelaitxoan hainbat erromeritan ibilia da gure aitona.
- c. Hori egi bada, ez dut berriro ikusi nahi.

141) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Euskal Herritik abiatu naiz, baina besteak ahaztu gabe.**
- b. Besteak beste kilo erdi bat tipul ere erosi dut.
- c. Kartzel horretan erakutsi zidaten gorrotatzen.

142) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Tontakeria ugari esaten ari haiz aspaldi honetan.**
- b. Ez dugu uste zure atzetik polizirik dabilenik.
- c. Egon hadi isilik, lotsik baldin baduk.

143) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Kale izkina horretan izango gaituzue zain.**
- b. Euskal Herriko jaiotz tasa beheraka doa oraindik ere.
- c. Aitzaki merkerik ez ezak bota!

144) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Gure probintziako lurrik aberatsenak horiexek ziren.**
- b. Zalantzik gabe ez dago bizitzerik, baina zalantza ez da helburu.
- c. Ahalik eta giltzik gutxienak hartzen saiatzen naiz, baina hala ere 10 daramatzat.

145) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Gaztaina biltzera joan ginen eta eskuak arantzaz beteta erori.**
- b. Botil horietan dagoen ardoa duela 12 urtekoa da.
- c. Tximinitik gora kea dariola doa tren.

146) Gure _____ ez du gauez lo egiten, egunez baizik.

- a. **haurrak**
- b. ahurrak
- c. aurrak

147) Hori eta _____ gauerdiko eztula, berdin.

- a. **ahuntzaren**
- b. auntzaren
- c. hauntzaren

- 148) Hobe izango da _____ ez hartzea.
- a. **armarik**
 - b. harmarik
 - c. armharik
- 149) Gure aitona-amonak _____ horretan dautza.
- a. **hilerri**
 - b. ilherri
 - c. ilerri
- 150) Inork ez dit horrelako _____ kontatu.
- a. **istoriorik**
 - b. istoriarik
 - c. historiorik
- 151) Pagoa da hemengo _____ ederrena.
- a. **zuhaitzik**
 - b. zuahitzik
 - c. zuhairsik
- 152) Hondarribiko _____ oso zikin dago.
- a. **hondartza**
 - b. ondartza
 - c. hondartsa
- 153) _____ izan arren, txoro hutsa.
- a. **Ospetsua**
 - b. Hospetsua
 - c. Ospetzua
- 154) _____ beretik jarraitu, besterik ez dugu.
- a. **Ildo**
 - b. Hildo
 - c. Ildho
- 155) _____ honetako alkatea izatera iritsi nahi du.
- a. **Hiri**
 - b. Iri
 - c. Irhi
- 156) Donostiako _____ aurkitu dituzte lurpean.
- a. **harresiak**
 - b. arresiak
 - c. arzeziak
- 157) Hurbil zaitetz nire _____, mesedez.
- a. **ondora**
 - b. hondora
 - c. ondhora

- 158) Zapoa itsas_____ arraina da.
- hondoko**
 - ondoko
 - bat ere ez
- 159) Zurriolako _____ ez dago lanpernarik.
- arroketan**
 - harroketan
 - bat ere ez
- 160) _____ duzuna jasan beharko duzu.
- Hautatu**
 - Autatu
 - Bat ere ez
- 161) Zurekin _____ aspertuta nago.
- zeharo**
 - zearo
 - zhearo
- 162) Arboletako _____ aspaldi erori ziren.
- hostoak**
 - ostoak
 - osthoak
- 163) Inork ez zaitu _____ horretatik libratuko.
- arrisku**
 - harrisku
 - bat ere ez
- 164) _____ bizitzen ikasi behar izan zuen.
- Erbestean**
 - Herbestean
 - Erbesthean
- 165) _____ bat harrapatu genuen autoz gindoazela.
- Erbi**
 - Herbi
 - Erbhi
- 166) _____ ondoan esertzen dira, kanpora begiratzeko.
- Leiho**
 - Lehio
 - Lheio
- 167) _____ naiz badakizula non dagoen.
- Ziur**
 - Zihur
 - Bat ere ez

168) _____ gorritz, besteak urdinez eta 3 adarrekodunak berdez.

- a. **Ertzainak**
- b. Hertzainak
- c. Ertsainak

169) Donostiako _____ Santa Klara deritzo.

- a. **uharteari**
- b. uarteari
- c. huarteari

170) Iturengo _____ ez zen batere motza.

- a. **arotza**
- b. harotza
- c. arotsa

171) *Zein dago euskara batuan zuzen idatzita?*

- a. **Hirurehun eta hemeretzi**
- b. Laurogeita hamairu mila
- c. Hamar mila bostehun

172) *Zein dago txarto?*

- a. **Bidai bat**
- b. Apaiz bat
- c. Aitona bat

173) _____ ninduen, baina ezin izan nion lagundu.

- a. **Hunkitu**
- b. Unkitu
- c. Unkhitu

174) 83ko _____ ito zen gure lehengusua.

- a. **uholdeetan**
- b. uoldeetan
- c. huoldeetan

175) *Aukeratu zuzena.*

- a. **Ur guztia edaten baduzu, txiza egin beharko duzu maiz.**
- b. Ur gustia edaten baduzu, txiza egin beharko duzu maiz.
- c. Ur guztia edaten baduzu, tzisa egin beharko duzu mais.

176) *Aukeratu zuzena.*

- a. **Ontziko petrolio osoa itsasoan barrena hedatu zen.**
- b. Ontsiko petrolio osoa itzasoan barrena hedatu zen.
- c. Ontziko petrolio ozoa itsasoan barrena edatu zen.

177) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Sarrera guztiak saldu dituzte jada.**
- b. Zarrera guztiak zaldu dituzte jada.
- c. Sarrera gustiak saldu dituzte jada.

178) *Zuzen dagoena aukeratu.*

- a. **Irakasleari orori urdaiazpikoak jasotzea gustatzen zaio.**
- b. Irakasleari orori urdaiazpikoak jazotzea gustatzen zaio.
- c. Irakasleari orori urdaiazpikoak jazotzea gustatsen zaio.

179) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Egun guztiak ez dira berdinak izaten.**
- b. Egun gustiak ez dira berdinak izaten.
- c. Egun guztiak ez dira berdinak isaten.

180) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Astehenean egun osoa igaroko dugu ospitalean.**
- b. Aztelehenean egun ozoa igaroko dugu ospitalean.
- c. Astehenean egun osoa igaroko dugu hospitalean.

181) *Aukera ezazu zuzen dagoena.*

- a. **Herriak orok behar ditu oinarrizko zerbitzuak.**
- b. Herriak orok behar ditu oinarrizko zerbitzuak.
- c. Herriak orok behar ditu oinarrizko zerbitzuak.

182) *Aukera ezazu zuzen dagoena.*

- a. **Opari guztiak etxeko ume txikiarentzat izan ohi dira.**
- b. Opari gustiak etxeko ume txikiarentzat izan ohi dira.
- c. Opari guztiak etxeko ume txikiarentzat izan oi dira.

183) *Aukera ezazu zuzen dagoena.*

- a. **Gezur oro mingarri izaten dira.**
- b. Gesur oro mingarri izaten dira.
- c. Gezur oro mingarri isaten dira.

184) *Esaldi hauetatik batek akatsen bat du. Zein?*

- a. **Ni ez naiz zu bezain itzusia.**
- b. Esan duzun bezain ederra denik ez dut uste.
- c. Pello langilea bezain berritsua da.

185) *Esaldi hauetatik batek akatsen bat du. Zein?*

- a. **Jon nekatuta bezain zahartuta ikuzi nuen.**
- b. Ez nuen uste honen berandu iritsiko nintzenik.
- c. Zuk beste ikasi beharko lukete.

186) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Horrenbeste etxe egingo zutenik ez genuen espero antiguatarrok.**
- b. Diru adina lagun izan oi dugu.
- c. Ez da guk uzte bezalakoa.

187) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Beti bezala etorri da gaur ere.**
- b. Honelakoa izango da zuen etzea.
- c. Ikasle gustiei hamaiketako emateko lain ekarri duzue.

188) *Aukeratu zuzen dagoena.*

- a. **Umeak ikasten utzi ditut.**
- b. Zu beti adarra jotsen ari zara.
- c. Xabier lana amaitxen geratu da.

189) *Esaldi hauetatik batek akatsen bat dauka. Zein?*

- a. **Egonean eman dut gois osoa.**
- b. Hemen nabil inorekin hitz egin ezinean.
- c. Noiz ezagutu nuen gogoratu nahian nabil.

190) *Zein da gaizki dagoena?*

- a. **Lapurrak ikustean ihezari eman zioten.**
- b. Porrotaren aurrean edanari emateko arriskua da.
- c. Berria entzutean negarrari eman zion.

191) *Marratxoaren erabilerari dagokionez, zein dago ondo erabilia?*

- a. **Seme-alabak**
- b. Lo-egin
- c. Egin-berri

192) *Zein da zuzena?*

- a. **Ziur egon zaitezke: horra aurkeztea onuragarria izango da zuretzat.**
- b. Gauregungo experimentu asko kontrolik gabe egiten dira.
- c. Liburu horren boskarren horrialdean dator.

193) *Zein da zuzena euskara batuan?*

- a. **Etxeko hormak zuriz margotu ditugu.**
- b. Ez dakit zergaitik haserretzen zaren.
- c. Egun kopia egin arazi zizkion.

194) *Ortografikoki zein dago gaizki?*

- a. **Heltze bete baba jango nuke.**
- b. Ospelak irten zaizkit behatzetan.
- c. Alabaina, bekatariak egin dezake auhen.

195) *Zein da zuzena?*

- a. **Ziur-ziur egon zaitezke hori gezurra dela.**
- b. Horrek eztaki zertaz hitzegiten hari den.
- c. Ala ere, azken egunerarte gelditu ziren.